
５５  
５年生進級に向けて☆彡 

寒い日が続いていますが、学校の梅の花も咲き始め、春に向かっていることが伺えます。４年

生も残すところあと２ケ月となりました。4月からは高学年として、学校の中心となって活動す

る機会が増えます。自ら考え、自分の言動に責任をもって過ごせるように意識しながら残りの学

校生活を過ごしていけるよう、担任一同努めてまいります。引き続きのご支援・ご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

☆２月の行事予定☆ （○の中の数字は授業時数です） 

月 火 水 木 金 

３      ⑤ ４      ⑥ ５      ⑤ ６      ⑥ ７      ⑥ 

 朝会 

 

 

 入学説明会  

１０     ⑥ １１      １２     ⑤ １３     ⑥ １４     ⑥ 

PTA芸術鑑賞 

教室 

 

建国記念の日 クラブ（最終） 

 
  

１７     ⑤ １８     ⑤ １９     ⑤ ２０     ⑥ ２１     ④ 

 集会 

懇談会 

 

クラブ紹介集会 代表委員会  

２４      ２５     ⑤ ２６     ⑤ ２７     ⑤ ２８     ⑤ 

振替休日 朝会 

 

 

 思い出つくろう

会準備 

 

 

※１０日（月）は、芸術鑑賞教室のため６校時になります。 

 

                                   

川崎市立東住吉小学校 

 第４学年                                                                                                        

令和７年1月３０日（木） 

２月号                                          
キキララキキララ☆☆彡彡  

鑑賞教室のため６校時まであります 



☆今月の学習予定☆ 

 
 

☆１８日（火）懇談会について☆ 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
  
☆紙粘土の準備をお願いします☆  ☆３月の主な予定☆ 
 
 
 

 
 

 

 

国語 

言葉から連想を広げて 

熟語の意味 

風船でうちゅうへ 

社会 わたしたちの県のまちづくり 

算数 

小数と整数のかけ算、わり算 

立体 

分数の大きさとたし算、ひき算 

理科 水のすがた 

音楽 日本の音楽でつながろう 図工 
ギコギコトントンクリエーター 

元気のおまもり 

体育 

小型ハードル走 

多様な動きをつくる運動 道徳 

花さき山 

梨の実 

空からの目線 

総合 
みりょく発見！ 

みんなの二ヶ領用水 
外国語 ぼく・わたしの1日 

４日（火）思い出つくろう会 

１７日（月）給食終了 

１８日（火）別れの集い 卒業式前日準備 

１９日（水）卒業式 

２５日（火）修了式 離退任式 

春季休業  ３/26（水）～4/６（日） 

〇日時：２月１８日（火）１４時５０分～１５時３０分（予定） 

〇場所：各教室 

 

 今年度最後の懇談会になります。主に「１年間のふり返り」と「次年度に向けて」について

お伝えする予定です。平日のお忙しい時間帯になりますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

※来校の際は、IDカードと室内履きをご持参ください。 

※雨天時は、昇降口の各クラスの傘立てをご使用ください。 

※学校報告会は、紙面での報告となります。 

後日、懇談会・学校報告会のお知らせを配付するので確認をお願いします。 

 図工の「元気のおまもり」では、紙粘土を

使って作品を作ります。そこで、ご家庭で紙

粘土の準備をお願いします。百円均一ショッ

プで販売している紙粘土で構いません。 

紙粘土の大きさ（量）については、教科書

の作品例を参考にしてお子さんと相談して

決めてください。 

 ２月の２週目から授業で使う予定です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 


